Auctor omnia argumenta a J. Hamm proposita a limine reicit et impossibilitatem influxus Gothicī philologicē demonstrat.

JOSEF VAJS: *Je-li staroslověnský překlad evangelií a žaltáře nějak závislý na gotském překladu Wulfilově?* (Utrum versio evangeliorum et Psalterii Palaeoslavica aliquo modo a versione Gothica Wulfilae dependeat.) Byzantinoslavica 8, 1939-1946, 146-171.

Contra J. Hamm auctor probat versionem Palaeoslavicam evangeliorum et Psalterii immediate e textu Graeco factam esse et ab alio textu Graeco dependere quam versionem Wulfilae. Simul etiam refutantur argumenta a prof. Pogorělov proposita de nationalitate Slavica ss. C. et M. eorumque mala cognitione linguae Graecae, econtra probatur eorum perfecta cognitio et linguae Graecae et Slavicae.

KAREL HORÁLEK: *Řecká předloha staroslověnského překladu evangelia.* (Exemplum Graecum versionis evangeliorum Palaeoslavicae.) Slovo a slovesnost 9, 1943, 218-219.

Hic datur summarium praelectionis, quam auctor in sessione Circuli Linguistici Pragensis (Pražský linguistický kroužek) 22. Decembris 1943 habuit. Auctor contra Vajs novas regulas criticas quaerit, quas ita fere enuntiat:

1. Textus antiquissimi Palaeoslavici secundum exemplaria Graeca correcti sunt, ideo non semper textum primigenium praebent.
2. Textus recentiores

singulis casibus textum primigenium secundum codices antiquiores desperitos servant.

3. Nonnullae lectiones non-Byzantine non sunt originales, sed posterius demum in textum irrepserunt.
4. In quaerendo originali exemplo Graeco a lectionibus consociatis, quae ad aliquem typum textus tendunt, procedendum est.
5. Multae lectiones variantes independenter a textu Graeco ortae sunt.
6. Lectiones variantes evangeliorum a lectionibus tetraevangeliorum distinguendae sunt et exemplum Graecum evangeliarii separatim ab exemplo tetraevangelii quaerendum est.

Secundum has regulas Horálek sequentes conclusiones statuit: Exemplum Graecum textus Palaeoslavici non erat textus Constantinopoli saec. IX. usitatus, sed antiquior (Alexandrinus vel occidentalis, non vero textus Byzantinus compromissivus). Notae characteristicae textus Palaeoslavici non ad unum typum textus tendunt, sed potius diversae classes lectionum, quae ad diversos typos textus tendunt, distingui possunt. Prima versio Palaeoslavica fortasse e textu Alexandrino facta est, deinde in Moravia secundum textum occidentalem propinquum ad codicem D correcta est. Per influxum Vulgatae quinta pars tantum lectionum explicari potest, multo maior pars cum versionibus Syriacis concordat.